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Dotyczy postepowania o udzielenie zamowienia publicznego prowadzonego na podstawie Ustawy z dnia
29 stycznia 2004 roku Prawo zamowien publicznych (tj.: Dz. U. z 2018 r., poz. 1986 ze zm.) w trybie
przetargi nieograniczonego dla robot budowlanych o wartosci zamowienia ponizej kwot okreslonych
w przepisach wydanych na podstawie art. 11 ust. 8, na realizacje zadania pn.: ,,Termomodernizacja
budynkow oswiaty Powiatu Goldapskiego”, ktdre realizowane jest w ramach Osi priorytetowej 4-
“Efektywnos¢ energetyczn”, dzialania 4.3- ,, Kompleksowa modernizacja energetyczna budynkow”,
Poddziatania 4.3.1- ,, Efektywnos¢ energetyczna w budynkach publicznych” Regionalnego Programu
Operacyjnego Wojewdodziwa Warminsko— Mazurskiego na lata 2014-2020 wspolfinansowanego ze
srodkow Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego

WYJASNIENIE TRESCI SIWZ

Uprzejmie informuje¢, ze do Zamawiajgcego wplynely zapytania dotyczace wyjasnienia tresci
Specyfikacji Istotnych Warunkéw Zamowienia w postepowaniu o zamdwienie publiczne jw. Dziatajac
na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamowien publicznych (t.j. Dz. U.
z 2018 r.,, poz. 1986 ze zm.) informuje, ze Zamawiajacy udzielil nastepujgcych odpowiedzi na zadane

pytania.

1. Pytanie:

Na jakiej podstawie nalezy wyliczy¢ bitumiczng izolacj¢ $cian piwnic? - brak pozycji
w przedmiarach

Odpowied?:

[zolacja jest istotnym elementem do osiagnigcia efektow zakiadanych przy termomodernizacji,
szczegdlowo opisanym w (np. Cz.I) w Rozdz. 6 punkt 6.5 poprzez wykonanie gruntowania
preparatami grzybobdjczymi oczyszczonego i zmytego podtoza, natozenie powtoki dyspersyjnej
z masy dopuszczonej do stosowania ze styropianem, w zwigzku z tym zgodnie z zalozeniami
zatwierdzonego projektu budowlanego nalezy ja wykona¢. Z uwagi na pominigcie izolacji
w przedmiarach, zasadnym jest dokonanie ogledzin obiektu wraz ze stosownym obmiarem
z natury/przyjeciem danych z projektu i nalezycie skalkulowa¢ ujmujac w kosztorysie
ofertowym.

2. Pytanie:
Na jakiej podstawie nalezy wyliczy¢ iniekcje poziome - brak pozycji w przedmiarach
i obmiarow
Odpowieds:
Dokonac¢ indywidualnej oceny i przyja¢ zatozenie kalkulacyjne uwzgledniajgc potrzebe iniekcji.

3. Pytanie:
Czy nalezy zalozy¢ wymiang lacenia przy wymianie pokrycia dachow i czy nalezy dodaé¢ nowa
pozycje w kosztorysie?
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Odpowied?:

Zgodnie z dokumentacjg projektowa — w opisie do p-tu 6.5 zawarto zapis:”nowe pokrycie
z blachodachowki w kolorze naturalnym ceglastym montowa¢ na tatach oraz kontrlatach.
7 uwagi na brak tych elementow w przedmiarze zasadnym jest doliczenie w cenie ofertowe;.

Pytanie:

Czy nalezy uja¢ w kosztach wzmocnienie Scian wykopow szalunkami? - czy nalezy ujaé
pozycj¢ w kosztorysie

Odpowied?:

Zgodnie z Projektem Budowlanym (np. Cz.I) w opisie Rozdz. 6 punkt 6.5 wskazano sposob
odstonigcia sciany fundamentowej poprzez wykonanie wykopu waskoprzestrzennego na
glebokos¢ nie mniej niz 1,50m, a wykop zabezpieczy¢ naturalnie przez skarpowanie lub przez
szalowanie. Koszt tych prac z uwagi na pominigcie w przedmiarach nalezy uwzgledni¢
w kosztorysie ofertowym.

Pytanie:

Czy przy wykonaniu podlogi na strychu nie wystgpuje potrzeba postawienia legarow
Odpowied?:

Szczegdtowy zakres przedmiotu zaméwienia okreslony zostal w projekcie budowlanym:

W miejscach komunikacji technicznej na poddaszu nieuzytkowym wykonaé pokrycie stropu
z desek o gruboéci 25 mm zabezpieczonych do stopnia NRO/na warstwie welny mineralnej.
Zapis w PB przy rysunkach — Uwagi, w p-cie 3 wskazuje, ze: ,,przed przystgpieniem do
realizacji, w fazie wykonawczej, wszystkie wymiary nalezy sprawdzi¢ na budowie™.

Pytanie:

W dokumentacji projektowej kazdego zadania zapisano:

»Wykonczenie wewngtrzne. Wszystkie pomieszczenia, korytarze, klatki schodowe - po
przeprowadzeniu prac remontowych polegajacych wymianie instalacji elektrycznej, wymianie
instalacji C.0., C.W.U i pozostalych pracach remontowych - nalezy uporzadkowaé a $ciany
isufity wyprawi¢ tynkiem, zagruntowa¢ i pomalowa¢ na kolor dobrany wg wytycznych
inwestora. Sciany pomalowa¢ na calej powierzchni”

Zalgczone do SIWZ przedmiary robot nie obejmuja pelnego zakresu robdt ,,Wykonczen
wewnetrznych”. Dla przykladu w budynku nr 4 w przedmiarze robét elektrycznych przyjeto
malowanie $cian i sufitow w ilosci 900 m2. oraz zabezpieczenie podlég w ilosci 700 m2.
Natomiast $cian i sufitow w tym budynku jest okoto 2.778,00 m2. Ponadto do wykonania
malowania trzeba przygotowaé¢ podloze, a wigc do wyceny nalezy przyjac: 1. zeskrobanie
I zmycie starej farby, 2. przygotowanie powierzchni z poszpachlowaniem nieréwnosci
(sfalowan) powierzchni tynku, 3. malowanie dwukrotne farbami emulsyjnymi starych tynkow
wewnetrznych sufitow, 4. malowanie dwukrotne farbami emulsyjnymi starych tynkow
wewnetrznych $cian. Wykonanie przedmiaréw tych robot jest bardzo czasochtonne.

W zwigzku z powyzszym pytanie: czy istnieje mozliwos$¢ zmiany terminu zlozenia ofert z dnia
13.09.2019 r. na dzien 27.09.2019 r.?

Odpowied?:

Do kalkulacji kosztowej nalezy przyja¢ powierzchnie $cian i sufitow wg. dokumentacji
projektowej oraz faktycznych ogledzin pomieszczen, w ktérych na skutek wymiany instalacji
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zajdzie konieczno$¢ odtworzenia tynkéw i powlok malarskich. Zamawiajgcy nie przewiduje
zmiany terminu skfadania ofert.

7. Pytanie:

W opisach projektow budowlanych istnieja réwniez zapisy, cyt. ,,W pomieszczeniach
higieniczno sanitarnych po wykonaniu prac remontowych nalezy uzupetni¢ ubytki w plytkach
ceramicznych Sciennych - nalezy uzupehic je plytkami tozsamymi z istniejacymi”

Oznacza to, ze oferenci musza przyja¢ wykonanie tych robdt w cenie ryczattowej. Dobor
tozsamych plytek ceramicznych z istniejacymi najprawdopodobniej stanie si¢ niemozliwy,
awigc w pomieszczeniach tych zajdzie konieczno$¢ wymiany okfadzin na calych
powierzchniach.

W zawigzku z powyzszym pytanie: czy istnieje mozliwos¢ zmiany tego zapisu z ,tozsamych”
na ,.,podobne uzgodnione z Uzytkownikiem™, a w przypadku konieczno$ci wymiany okladzin na
calych powierzchniach rozliczy¢ je kosztorysem powykonawczym w ramach robot
dodatkowych ?

Odpowieds:

Do kalkulacji kosztowej nalezy przyja¢ powierzchnie $cian licowanych plytkami ceramicznymi,
przewidzianych do odtworzenia na skutek wymiany instalacji. Zamawiajacy wyraza zgode na
zmiang zapisu w brzmieniu: cyt. ,,W pomieszczeniach higieniczno sanitarnych po wykonaniu
prac remontowych nalezy uzupelni¢ ubytki w pitytkach ceramicznych $ciennych ptytkami
podobnymi w porozumieniu z Uzytkownikiem”.

Udzielone powyzej odpowiedzi, wyjasnienia i uzupelnienia nalezy uwzgledni¢ przy
sporzadzaniu oferty oraz ustalaniu ceny ryczaltowej za wykonanie przedmiotu zamdwienia.
Zamawiajacy informuje jednoczesnie, ze udzielone odpowiedzi, wyjasnienia i uzupetnienia beda
wigzace dla wszystkich Wykonawcow ubiegajacych si¢ o udzielenie przedmiotowego
zamoOwienia i zostang zamieszczone na stronie internetowej Zaamawiajacego pod adresem:
https://bip.powiatgoldap.pl/ w zaklade dot. przedmiotowego postepowania- znak sprawy
PiR.272.2.2019
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